平成 22 年 6 月 25 日

ネットイヤーグループ株式会社 代表取締役社長 兼 CEO 石黒 不二代 (東証マザーズ コード番号:3622)

株式会社 電通 代表取締役社長執行役員 髙嶋 達佳 (東証第1部 コード番号:4324)

ネットイヤーグループと電通、 次世代マーケティング領域における戦略コンサルティングサービスで業務提携

ネットイヤーグループ株式会社(本社所在地: 東京都渋谷区 代表取締役社長 兼 CEO:石黒不二代、以下ネットイヤーグループ)と株式会社電通(本社:東京都港区、社長:高嶋達佳、以下電通)は、次世代マーケティング領域における戦略コンサルティングサービスおよびデジタルメディアを活用した新たな事業モデルの構築のためのソリューションサービスを共同で提供していくことに合意し、7月1日からサービスを開始いたします。

具体的には、ネットイヤーグループが誇るデジタルメディア戦略を軸足にしたマーケティングノウハウと、 電通および株式会社電通コンサルティングが持つ高度な経営コンサルティング領域における知見・ノウハウ を融合させることで業務上のシナジーを生み出し、新たに以下のサービスを提供しながら新しい市場の開拓 を目指してまいります。

- 1. 次世代マーケティング領域における戦略コンサルティングサービス
- 2. クライアントの新規事業開発、および、その立ち上げにともなう、マス広告とソーシャルメディアをも含むデジタルメディアを連動させた統合的なマーケティング戦略およびプロモーションプランの策定

地上波デジタル放送への完全移行や iPad の発売に象徴されますように、生活者にとってデジタルメディアは生活に欠かせない存在となってきており、これに伴い、生活者のメディア接触、消費スタイルおよび購買プロセスは大きく変化していくことが予想されます。こうした動きは、企業にも事業変革を促すようになると考えられ、そこに両社にとってのビジネスチャンスが生まれてくるものと考えております。

以 上

<本件に関するお問い合わせ先>

ネットイヤーグループ株式会社 SIPS 事業部 マーケティング企画グループ 担当: 大槻・尾藤(広報担当) Tel: 03-5728-0600 E-Mail: <u>pr@netyear.net</u>

株式会社電通 コーポレート・コミュニケーション局広報部 担当:市川、河南 Tel: 03-6216-8041